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Rigas pilsētas Ziemeļu rajona 
Valsts finansu inspekcija

Vēsturiska izzina

1.

Rigas pilsētas Oktobra rajona Valsts finansu inspekcija izveidota 
pamatojoties uz LPSR Ministru Padomes 1990.gada 3.aprija lēmumu Nr.96.
Ar 1991 .gada 1.janvāri Rigas pilsētas Ziemeļu rajona Valsts finansu inspekcija. 
Darbu inspekcija uzsāka 1990.gada 6.augustā.

Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona Valsts finansu inspekcija pakļauta Galvenai 
valsts finansu inspekcijai.

Saskaņā ar LR Augstākās Padomes 1990.gada 3.decembrī apstiprināto 
nolikumu " Par Valsts finansu inspekciju” inspekcijai ir sekojoši darbības virzieni:

-tā kontrolē LR likuma ievērošanu veicot Valsts kontroli par rajona valsts 
budžeta un pašvaldības finansu resursu likumīgu izveidošanu un izlietošanu;

-uzskaita nodokļu maksātājus, ar nodokli apliekamos objektus, aprēķina 
un iekasē nodokļus, valsts nodevas un nenodokļu maksājumus, veic šo 
maksājumu uzskaiti;

-uzskaita konfiscēto, bezsaimnieku, apslēpto un pēc mantošanas tiesībām 
valsts īpašumā pārgājušo mantu, kontrolē tās realizāciju un ienākumu iemaksu 
budžetā;

-piedzen nodokļu un nenodokļu maksājumu parādus no juridiskām un 
fiziskām personām;

- veic saimnieciski-finansiālās darbības revīzijas uzņēmumos, 
uzņēmējsabiedrībās,organizācijās un iestādēs;

- kontrolē likumu ievērošanu cenu un tarifu noteikšanā un piemērošanā.
Inspekcijas struktūras izmaiņas pielikumā.
Ar LR 1993.gada 11.novembra likuma ” Par Valsts ieņēmumu dienestu” 

stāšanos spēkā ar 1993.gada 1.decembri Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona Valsts
finansu inspekcija likvidēta ( 1993.gada 1.decembra pavēle Nr.59). _ .

LPSR. A P P  CfCtda £2.c%oetobroL Otctobird ifdļom psrd/e-
v<šHs par rajonu. ^

1996.-1997.gadā veikta Ziemeļu rajona Valsts finansu inspekcijas 
dokumentu vērtības ekspertīze un aprakstīšana par 1990.-1993. g.

Izveidoti pastāvīgi glabājamo lietu apraksti Nr.l un Nr.3,personālsastāva 
lietu apraksts Nr.2 un ilgtermiņa glabājamo lietu apraksts Nr.4. Oktobra rajona 
Izpildkomitejas Finansu nodaļas reorganizācijas un funkciju pārdalīšanas 
rezultātā Valsts finansu inspekcijai tika nodoti ar tās funkcijām saistītie 
dokumenti, sakarā ar to aprakstos Nr.3,4 iekļautas lietas no 1987.g.

Aprakstā Nr.l iekļautas inspekcijas vadības, tajā skaitā grāmatvedības un 
cenu, apgrozījuma un akcīzes nodokļa maksājumu daļas pastāvīgi glabājamās 
lietas par 1990.-1993.g. Lietas sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa
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struktūrdaļu ietvaros. Pavēles par pamatdarbību un personālo sastāvu tika 
veidotas kopā un iekļautas personālsastāva lietu aprakstā Nr.2. Inspekcijas 
izdevumu tāme, darba spēka un darba algas fonda plāns 1990.gadam netika 
sastādīts. Pamatlīdzekļu inventarizācija 1990.gadā netika veikta. Pamatlīdzekļu 
uzskaites kartītes pārgāja Valsts ieņēmumu dienesta Ziemeļu rajona nodaļā. 
Sakarā ar to, ka 1990.-1992.g.cenu,apgrozījuma un akcīzes nodokļa maksājumu 
daļā nebija nokomplektēti štati, kontroles darbs netika plānots un praktiski netika 
veikts.

1991.-1992.gadā tika veiktas pārbaudes tikai pēc Galvenās valsts finansu 
inspekcijas norādījumiem.

Aprakstā Nr.3 *’ Uzņēmumu, uzņēmējsabiedrību un pārējo organizāciju 
maksājumu daļa ” iekļautas likvidēto juridisko personu, kas nodarbojas ar 
uzņēmējdarbību, nodokļu maksātāju lietas par 1987.-1993.g. Tās sistematizētas 
pēc hronoloģijas divās grupās: juridiskās personas, kas dibinātas un likvidētas 
1987.-1980.g. un 1991.-1993.g. Grupas ietvaros lietas sistematizētas pēc 
juridisko personu nosaukumiem alfabēta secībā.

Aprakstā Nr.3 iekļauti reģistrēto kooperatīvu, kuri neuzsāka darbību, 
statūti. Tie sistematizēti pēc juridisko personu nosaukumiem alfabēta secībā. 
Aprakstā iekļautas ari konfiscētās bezsaimnieku un pēc mantošanas tiesībām 
valstij pārgājušās mantas uzskaites akti, personīgie konti un sarakste ar finansu 
orgāniem,resoriem un pilsoņiem par ieņēmumiem un mantas vērtības atmaksām, 
kā ari uzskaitē ņemtās konfiscētās bezsaimnieku un pēc mantošanas tiesībām 
valstij pārgājušās mantas aprakstīšanas un novērtēšanas aktu uzskaites 
grāmatas.

Konfiscētas bezsaimnieku..... lietas par 1990.gadu tika nodotas kopā ar
1990.gadā likvidētās Oktobra rajona finansu nodaļas dokumentiem. Lietas 
ievestas uz katru aprakstīšanas un novērtēšanas aktu pēc tā satādīšanas vietas. 
Uzskaites grāmata par 1991-1993.g. turpinās Valsts ieņēmumu dienesta Ziemeļu 
rajonā nodaļā.

Personālsastāva lietu aprakstā Nr.2 iekļautas lietas par 1990.-1993. g. 
Lietas sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa. Sakarā ar personas 
rēķinu kartīšu par 1993.gadu trūkumu, aprakstā iekļautas darba algas izmaksas 
saraksti.

Ilgtermiņa glabājamo lietu aprakstā Nr.4 ” Iedzīvotāju maksājumu daļa” 
iekļauti dokumenti, kuri saistīti ar fizisko personu individuālo darbu. Aprakstā
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lietas sistematizētas pēc nominālā principa. Maksātāju lietas sakārtotas alfabēta 
secibā sējumos, atsevišķos gadijumos- pēc uzvārdiem.

Dokumentu sastāvs nav pilnīgs, sastādits akts par iztrūkstošajiem 
dokumentiem.

Lietas, kas zaudējušas vēsturisko un praktisko nozīmi, atlasītas 
iznīcināšanai, sastādīts akts par dokumentu atlasi iznīcināšanai.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir labs.

Vēsturisko izziņu sastadīja

Valsts ieņēmumu dienesta R 
pilsētas Ziemeļu rajona node,

V.Stradinš

S.Martuzane

1997.gda



Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona valsts finansu inspekcija 

Struktūras izmaiņu shēma 

1990.-1993 g.

N r.p/k . 1 9 9 0 .g . 1991 .g . 1 9 9 2 .g . 1 9 9 3 .g .

1.
2.

V adiba
S a im n ie c isk o  organizāciju

+ + +

3.
p e ļņ a s  daļa
K ooperatīvu  un sab ied risk o U zņ ēm u m u ,u zņ ēm ēj- '

4.

organ izāciju  n odokļu  m ak -
s l l j M n u -  t ic i  ( a -

ledzīvotāju  n od ok ļu  m a k sā -

sab iedrību  un pārējo  
organizāciju  m a k sā 
ju m u  daļa

+

Iedzīvotāju m a k sā -

+

ju m u  daļa + jum u daļa +

5. C enu  k on tro les un pārējo  
v a ls ts  ieņ ēm u m u  m ak sāju m u  
daļa

C enu ,apgrozījum a un 
a k c īz e s  nod ok ļa  m a k 
sāju m u  daļa

+ +

6. U zsk a ites un pārskatu  daļa + + +

7. - V alsts budžeta  līdzekļu  
iz lie to šan as k on tro les  
daļa
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LR Galvena Valsts finansu inspekcija

Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona 
Valsts finansu inspekcija

Vēsturiska izziņa (papildinājums)

1999.gadā LR Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona nodaļas 
pastāvīgi, ilgtermiņa un personālsastāva dokumentu sakārtošanas laikā tika atklāti 
Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona Valsts finansu inspekcijas pastāvīgi, ilgtermiņa 
glabājamie un personālsastāva dokumenti par 1990., 1992-1993.gadiem, kuri netika 
iekļauti aprakstos iepriekšējā dokumentu apstrādē.

Sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr.3, ilgtermiņa glabājamo lietu 
apraksta Nr. 4 un personālsastāva dokumentu apraksta Nr.2 papildinājumi. Pastāvīgi 
un ilgtermiņa glabājamās lietas nodotas glabāšanā Latvijas valsts arhīvā.

Vēsturiskas izziņas papildinājumu sastādīja
Atbildīgais par arhīvu

Ar vēsturiskas izziņas papildinājumu 
iepazinos
Valsts ieņēmumu dienesta
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